MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Campus São João Evangelista
Seção de Assuntos Institucionais, Comunicação e Eventos

 Avenida Primeiro de Junho - Bairro Centro - CEP 39705-000 - São João Evangelista - MG
3334122906  - www.ifmg.edu.br

EDITAL Nº 23 DE 10 DE ABRIL DE 2023
PROCESSO SELETIVO PARA PROJETO APRENDIZ 2023

IFMG- CAMPUS SÃO JOÃO EVANGELISTA

RETIFICAÇÃO Nº 01

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE MINAS GERAIS – CAMPUS SÃO JOÃO EVANGELISTA , no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Portaria nº 1.175, de 20 de setembro de 2019, publicada no Diário Oficial da União de 23
de setembro de 2019, Seção 2, página 30, tendo em vista o Termo de Posse do dia 24 de outubro de 2019;
torna público a Retificação nº 01 do Edital 23/2023, conforme segue:

Onde se lê:
5.4 O cronograma de seleção será:

ATIVIDADE PERÍODO LOCAL

Divulgação do Edital 11/04/2023 Portal do Campus https://www.sje.ifmg.edu.br/portal/

Inscrição para o processo seletivo 11 a 17/04/2023 Entregar ficha de inscrição e Curriculum lattes na sala do
Serviço Social - CAE/Prédio I

Endereço: Avenida Primeiro de Junho, 1043 - Centro - São
João Evangelista

Telefone: (33) 3412-2940/2948

WhatsApp: (33)99928-1632

Email: cgae.sje@ifmg.edu.br

Horário de Funcionamento: Segunda a Sexta-feira: 7h às
17h

Publicação dos Inscritos 18/04/2023 Portal do Campus https://www.sje.ifmg.edu.br/portal/

Entrevista 18 a 24/04/2023 O setor responsável entrará em contato por
email/whatsApp para agendamento.

Publicação do Resultado Preliminar 25/04/2023 Portal do Campus https://www.sje.ifmg.edu.br/portal/

Recurso 26 e 27/04/2023 Diretamente no setor responsável

Publicação do Resultado Final 28/04/2023 Portal do Campus https://www.sje.ifmg.edu.br/portal/

Boletim de Serviço Eletrônico em 24/04/2023

Retificação de Edital 1531066         SEI 23214.000620/2023-33 / pg. 1

https://www.google.com/url?q=https://www.sje.ifmg.edu.br/portal/&source=gmail-html&ust=1682449359145000&usg=AOvVaw03Yyd6AXqje6uipKcRf2iz
https://www.google.com/url?q=https://www.google.com.br/search?biw%253D1920%2526bih%253D950%2526q%253Difmg%252Bpiumhi%252Bendere%2525C3%2525A7o%2526stick%253DH4sIAAAAAAAAAOPgE-LVT9c3NEyqMDVNSjYq1JLNTrbSz8lPTizJzM-DM6wSU1KKUouLAS-N9dgwAAAA%2526sa%253DX%2526ved%253D0ahUKEwi9pq3EgcXSAhUFHZAKHfvzAj4Q6BMIhAEwDg&source=gmail-html&ust=1682449359146000&usg=AOvVaw3ZGp2ecNuASMMuYLXhHME6
https://www.google.com/url?q=https://www.google.com.br/search?biw%253D1920%2526bih%253D950%2526q%253Difmg%252Bpiumhi%252Btelefone%2526stick%253DH4sIAAAAAAAAAOPgE-LVT9c3NEyqMDVNSjYq1NLPTrbST87PyUlNLsnMz9PPzssvz0lNSU-NL0jMS80p1s9ILI4vyMjPS7UCkwAL5B8WQgAAAA%2526sa%253DX%2526ved%253D0ahUKEwi9pq3EgcXSAhUFHZAKHfvzAj4Q6BMIhwEwDw&source=gmail-html&ust=1682449359146000&usg=AOvVaw2kJsgm8sOxsWqQ0qSjhXxn
mailto:cgae.sje@ifmg.edu.br
https://www.google.com/url?q=https://www.sje.ifmg.edu.br/portal/&source=gmail-html&ust=1682449359146000&usg=AOvVaw0wAJAA_OHJJ8iyAtPa4Z7Z
https://www.google.com/url?q=https://www.sje.ifmg.edu.br/portal/&source=gmail-html&ust=1682449359146000&usg=AOvVaw0wAJAA_OHJJ8iyAtPa4Z7Z
https://www.google.com/url?q=https://www.sje.ifmg.edu.br/portal/&source=gmail-html&ust=1682449359146000&usg=AOvVaw0wAJAA_OHJJ8iyAtPa4Z7Z

Entrega do TERMO DE
COMPROMISSO DE ADESÃO
PROJETO APRENDIZ - 2023
(Anexo III)

28/04 e
02/05/2023

Entregar o TERMO DE COMPROMISSO DE ADESÃO
PROJETO APRENDIZ - 2023 (Anexo III) na sala do
Serviço Social - CAE/Prédio I

Endereço: Avenida Primeiro de Junho, 1043 - Centro - São
João Evangelista

Telefone/Whatsapp: (33) 3412-2926

Email: assistenciaestudantil.sje@ifmg.edu.br

Horário de Funcionamento: Segunda a Sexta-feira: 7h às
17h

Início das atividades A partir do dia
02/05/2023

Setor onde for selecionado

 Leia-se:

5.4 O cronograma de seleção será:

ATIVIDADE PERÍODO LOCAL

Divulgação do
Edital

11/04/2023 Portal do Campus https://www.sje.ifmg.edu.br/portal/

Inscrição para o
processo seletivo

11 a 17/04/2023 Entregar ficha de inscrição e Curriculum lattes na sala do Serviço Social
- CAE/Prédio I

Endereço: Avenida Primeiro de Junho, 1043 - Centro - São João
Evangelista

Telefone: (33) 3412-2940/2948

WhatsApp: (33)99928-1632

Email: cgae.sje@ifmg.edu.br

Horário de Funcionamento: Segunda a Sexta-feira: 7h às 17h

Publicação dos
Inscritos

18/04/2023 Portal do Campus https://www.sje.ifmg.edu.br/portal/

Entrevista 18 a 25/04/2023 O setor responsável entrará em contato por email/whatsApp para
agendamento.

Publicação do
Resultado
Preliminar

26/04/2023 Portal do Campus https://www.sje.ifmg.edu.br/portal/

Recurso 27 e 28/04/2023 Diretamente no setor responsável

Publicação do
Resultado Final

02/05/2023 Portal do Campus https://www.sje.ifmg.edu.br/portal/

Retificação de Edital 1531066         SEI 23214.000620/2023-33 / pg. 2

https://www.google.com/url?q=https://www.google.com.br/search?biw%253D1920%2526bih%253D950%2526q%253Difmg%252Bpiumhi%252Bendere%2525C3%2525A7o%2526stick%253DH4sIAAAAAAAAAOPgE-LVT9c3NEyqMDVNSjYq1JLNTrbSz8lPTizJzM-DM6wSU1KKUouLAS-N9dgwAAAA%2526sa%253DX%2526ved%253D0ahUKEwi9pq3EgcXSAhUFHZAKHfvzAj4Q6BMIhAEwDg&source=gmail-html&ust=1682449359146000&usg=AOvVaw3ZGp2ecNuASMMuYLXhHME6
https://www.google.com/url?q=https://www.google.com.br/search?biw%253D1920%2526bih%253D950%2526q%253Difmg%252Bpiumhi%252Btelefone%2526stick%253DH4sIAAAAAAAAAOPgE-LVT9c3NEyqMDVNSjYq1NLPTrbST87PyUlNLsnMz9PPzssvz0lNSU-NL0jMS80p1s9ILI4vyMjPS7UCkwAL5B8WQgAAAA%2526sa%253DX%2526ved%253D0ahUKEwi9pq3EgcXSAhUFHZAKHfvzAj4Q6BMIhwEwDw&source=gmail-html&ust=1682449359146000&usg=AOvVaw2kJsgm8sOxsWqQ0qSjhXxn
mailto:assistenciaestudantil.sje@ifmg.edu.br
https://www.google.com/url?q=https://www.sje.ifmg.edu.br/portal/&source=gmail-html&ust=1682449359146000&usg=AOvVaw0wAJAA_OHJJ8iyAtPa4Z7Z
https://www.google.com/url?q=https://www.google.com.br/search?biw%253D1920%2526bih%253D950%2526q%253Difmg%252Bpiumhi%252Bendere%2525C3%2525A7o%2526stick%253DH4sIAAAAAAAAAOPgE-LVT9c3NEyqMDVNSjYq1JLNTrbSz8lPTizJzM-DM6wSU1KKUouLAS-N9dgwAAAA%2526sa%253DX%2526ved%253D0ahUKEwi9pq3EgcXSAhUFHZAKHfvzAj4Q6BMIhAEwDg&source=gmail-html&ust=1682449359146000&usg=AOvVaw3ZGp2ecNuASMMuYLXhHME6
https://www.google.com/url?q=https://www.google.com.br/search?biw%253D1920%2526bih%253D950%2526q%253Difmg%252Bpiumhi%252Btelefone%2526stick%253DH4sIAAAAAAAAAOPgE-LVT9c3NEyqMDVNSjYq1NLPTrbST87PyUlNLsnMz9PPzssvz0lNSU-NL0jMS80p1s9ILI4vyMjPS7UCkwAL5B8WQgAAAA%2526sa%253DX%2526ved%253D0ahUKEwi9pq3EgcXSAhUFHZAKHfvzAj4Q6BMIhwEwDw&source=gmail-html&ust=1682449359146000&usg=AOvVaw2kJsgm8sOxsWqQ0qSjhXxn
mailto:cgae.sje@ifmg.edu.br
https://www.google.com/url?q=https://www.sje.ifmg.edu.br/portal/&source=gmail-html&ust=1682449359147000&usg=AOvVaw2mtAlBCXTLnxvy6d7Pi0-I
https://www.google.com/url?q=https://www.sje.ifmg.edu.br/portal/&source=gmail-html&ust=1682449359147000&usg=AOvVaw2mtAlBCXTLnxvy6d7Pi0-I
https://www.google.com/url?q=https://www.sje.ifmg.edu.br/portal/&source=gmail-html&ust=1682449359147000&usg=AOvVaw2mtAlBCXTLnxvy6d7Pi0-I

Entrega do
TERMO DE
COMPROMISSO
DE ADESÃO
PROJETO
APRENDIZ -
2023 (Anexo III)

02/05 e 04/05/2023 Entregar o TERMO DE COMPROMISSO DE ADESÃO
PROJETO APRENDIZ - 2023 (Anexo III) na sala do Serviço Social -
CAE/Prédio I

Endereço: Avenida Primeiro de Junho, 1043 - Centro - São João
Evangelista

Telefone/Whatsapp: (33) 3412-2926

Email: assistenciaestudantil.sje@ifmg.edu.br

Horário de Funcionamento: Segunda a Sexta-feira: 7h às 17h

Início das
atividades

A partir do dia
02/05/2023 - somente
após a entrega do
TERMO DE
COMPROMISSO DE
ADESÃO
PROJETO
APRENDIZ - 2023

Setor onde for selecionado

São João Evangelista, 24 de abril de 2023.

Documento assinado eletronicamente por José Roberto de Paula , Diretor(a) Geral, em 24/04/2023, às
16:39, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando
o código verificador 1531066 e o código CRC D4015F77.

23214.000620/2023-33 1531066v1

Retificação de Edital 1531066         SEI 23214.000620/2023-33 / pg. 3

https://www.google.com/url?q=https://www.google.com.br/search?biw%253D1920%2526bih%253D950%2526q%253Difmg%252Bpiumhi%252Bendere%2525C3%2525A7o%2526stick%253DH4sIAAAAAAAAAOPgE-LVT9c3NEyqMDVNSjYq1JLNTrbSz8lPTizJzM-DM6wSU1KKUouLAS-N9dgwAAAA%2526sa%253DX%2526ved%253D0ahUKEwi9pq3EgcXSAhUFHZAKHfvzAj4Q6BMIhAEwDg&source=gmail-html&ust=1682449359147000&usg=AOvVaw0Sumr9EmzX3AyvG3LX-Q6k
https://www.google.com/url?q=https://www.google.com.br/search?biw%253D1920%2526bih%253D950%2526q%253Difmg%252Bpiumhi%252Btelefone%2526stick%253DH4sIAAAAAAAAAOPgE-LVT9c3NEyqMDVNSjYq1NLPTrbST87PyUlNLsnMz9PPzssvz0lNSU-NL0jMS80p1s9ILI4vyMjPS7UCkwAL5B8WQgAAAA%2526sa%253DX%2526ved%253D0ahUKEwi9pq3EgcXSAhUFHZAKHfvzAj4Q6BMIhwEwDw&source=gmail-html&ust=1682449359147000&usg=AOvVaw3Jn1Hz7HQaK-bIQR59oZEY
mailto:assistenciaestudantil.sje@ifmg.edu.br

	Retificação de Edital 1531066